各 位

２０２０年 ４月 ５日

堺ラグビースクール

校  長  奥  田  謙  司

２０２０年度のスクール活動について

陽春の候、皆様方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げま

す。

また、平素は堺ラグビースクールへの活動対しましての御理解・御協力に厚く

御礼申し上げます。

 さて、昨年度末より新型コロナウィルスの影響により活動の自粛を余儀なく

されております幣スクールですが、上部団体であります日本ラグビーフットボ

ール協会ならびに大阪府ラグビー協会の普及育成委員会より、感染拡大防止の

観点から引き続きスクール活動の自粛要請がありました。

 したがって、当初計画しておりました新年度入校式につきましては、活動自

粛要請の解除をもって開催する第１回目の練習日に実施することといたしま

す。

 実施日につきましては、決定次第告知させていただきますのでご了承願いま

す。（協会の自粛期間に基づき、現時点では５／６まで自粛します）

 また、昨年度末に開催しました運営会議において、以下の事項を確認いたし

ましたのでお知らせいたします。

・新年度の入校受け入れについて

 2019 年度までは、幣スクールは受け入れ対象を幼児(年少)から中学３年生

までとしておりましたが、指導者数の減少ならびに生徒数の増加も相俟って安

全上も含め充分な指導体制が取れないとの判断から、2020 年度より、幼児

(年少)の新規受け入れを中止いたします。

以 上